<

ТТ

Х
А

1
Ч
О
О
 И

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

15 » декабря 2025 г. № 962

*

Москва

О внесении изменений в сроки и места проведения заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету, определенные приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 19 ноября 2025 г. № 823

В соответствии с пунктом 47 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный № 62664)), с изменениями,
внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный № 65495), от 14 февраля 2022 г.
№ 73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
17 марта 2022 г., регистрационный № 67780), от 26 января 2023 г. № 55
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 г.,
регистрационный № 72537), от 5 августа 2024 г. № 528 (зарегистрирован
Министерством — юстиции  Российской Федерации 3 сентября 2024  г.,
регистрационный № 79370), от 18 февраля 2025 г. № 121 (зарегистрирован
Министерством — юстиции — Российской Федерации 28 апреля 2025  г.,
регистрационный № $1992) и от 1$ августа 2025 г. № 608 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 18 сентября 2025 Ыг.,
регистрационный № 83570), приказываю:

Внести по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки изменения в сроки и места проведения заключительного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по каждому

общеобразовательному — предмету, — определенные — приказом — Министерства
просвещения Российской Федерации от 19 ноября 2025 г. № $823, изложив
их в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

& — ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Заместитель МИНИСТР а Сертификат зАЕ7109598В20САСЕ14Соро ВВО58Е705С1С36
ВЛ&ДВЛВЦ Колударова Ольга Павловна

ДСЙСТВИТЗЛСН с 20.10.2025 по 13.01.2027
Незлиннак эдектронного документа, подписанного электронной подивсью, хранится в

единей системе электронного документооборотв Министерства просвещшевия Росснйской Федерании
‘ ..

О.П. Колударова

О внесении изменений — 03

Приложение

к приказу Министерства просвещения
Российской Федерации

от «72» %МД‚@ 2025 г. № 762

«УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от «19» ноября 2025 г. № $23

(в редакции приказа Министерства

просвещения Российской Федерации

от «/2 » ‚М„@ 2025 г. № ## ) 2
Д

СРОКИ И МЕСТА
проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году по каждому общеобразовательному предмету

Сроки проведения Общеобразовательный Место проведения
предмет _ |

14 марта — 21 марта Экономика Московская область

15 марта — 20 Ма_рш Испанский язык Г. Москва

22 марта — 27 марта ИЁаЛЬіШСКЁИ ЯЗЫК г. Москва
| итайский язык

22 марта — 28 марта Информатика г. Москва

23 марта — 1 апреля Химия федеральная территория
| «Сириус»

27 марта — 3 апреля Обществознание Республика Татарстан

28 марта — 2 апреля Немецкий язык Псковская область

28 марта — 2 апреля Экология Вологодская область

4 апреітя — 10 апреля Биология Свердловская область

4 апреля — 11 апреля Русский язык Республика Мордовия

5 апреля — 11 апреля_ Труд (технология) г. Москва

Ямало-Ненецкий автономный
5 апреля — 11 апреля Физика

округ

9 апреля — 16 апреля Право федеральная территория
«Сириус»

| Республика Северная
13 апреля — 19 апреля Литература Осетия — Алания

14 апреля — 20 апреля Математика г. Москва

15 апреля — 20 апреля _ География Республика Башкортостан

16 апреля — 21 апреля Французский язык г. Москва

18 апреля — 24 апреля Физическая культура Ставропольский край

20 апреля — 27 апреля История Калининградская область

Сроки и места проведения - 03

22 апреля — 30 апреля
Основы безопасности

и защиты Родины
Ульяновская область

23 апреля — 30 апреля Английский язык г. Москва

23 апреля — 30 апреля Астрономия федеральная территория
«Сириус»

27 апреля — 3 мая

Искусство (мировая
художественная

культура)

Московская область

Сроки и места проведения — 03

».